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Yttrande över – Granskningsversion - Rumslig strategi 
för Östergötland 

Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över Region Östergötlands 
granskningsversion av Rumslig strategi (RÖ 2022/10319). 
Under den rumsliga strategins framtagande har kommunen framfört 
synpunkter på både struktur och innehåll. Synpunkterna har till stora delar 
beaktats. Synpunkterna har i huvudsak handlat om behov av förtydliganden 
och kompletteringar. I vissa delar har kommunen också uppfattat logiken som 
oklar. I delar som rör storregional nivå har kommunen lämnat förslag på 
justeringar gällande tidsperspektiv och geografisk utblick. Här har en tydlig 
förflyttning i önskad riktning skett. 
I korthet uppfattar kommunen att föreliggande version, liksom tidigare version, 
är föredömligt kort och välstrukturerad. En stor mängd information har 
komprimerats i en överskådlig och logisk struktur. Strategins format 
underlättar såväl möjligheterna till inblick som överblick. 
Relationen till den Regionala utvecklingsstrategin 
Utvecklingsstrategin har som övergripande mål att skapa goda livsvillkor i 
Östergötland. Detta mål har sedan brutits ned i tre delmål och sex prioriterade 
områden. Den rumsliga strategin har i huvudsak sin grund i det sjätte 
prioriterade området “Knyt samman Östergötland och ta tillvara det goda 
läget”. Kommunen har framfört att det finns tydliga kopplingar även till det 
fjärde prioriterade området "Skapa attraktiva livsmiljöer” - särskilt i relation till 
närgeografin. I nuvarande version har texten kompletterats och förflyttas i rätt 
riktning. Däremot har strategin inte explicit kopplats till det fjärde området.  
I relation till “Knyt samman Östergötland och ta tillvara det goda läget” 
Linköpings kommun välkomnar att strategin tydligt slår fast att Linköping och 
Norrköping ska utvecklas som en gemensam arbetsmarknadsregion med två 
arbetsmarknadscentrum. Även storregionalt ska Linköping och Norrköping 
stärkas som en sammanhållen och funktionell storregional nod.  
Parallellt med Region Östergötlands arbete med rumslig strategi uppdateras 
Linköpings och Norrköpings gemensamma översiktsplan, GÖP. GÖP är ett 
viktigt kommunalt verktyg när det kommer till att svara upp mot regionens 
förväntningar på regionens två största kommuner. Inte minst vad gäller 
rollerna som tillväxtmotorer. Samtidigt är GÖP ett viktigt medel för att 
tydliggöra kommunernas förväntningar på den regionala nivån. Genom Region 
Östergötlands rumsliga arbete, där regionen tar ett tydligare regionalt ansvar, 
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skapas möjligheter för Linköping och Norrköping att i högre grad fokusera på 
mellankommunala frågor av övergripande och principiell karaktär.   
I strategin beskrivs Motalas och Mjölbys funktioner i ett storregionalt 
perspektiv. Linköpings kommun uppfattar att skrivningarna stärker strategin 
och tydliggör Östergötlands möjligheter. 
Vad det gäller möjligheterna att ta tillvara det goda läget ställer sig kommunen 
mycket positiv till att Östergötland tydligt sätts i sitt geografiska sammanhang, 
med relativ närhet till Storstockholm och strategiskt beläget i det europeiska 
utpekade stråket som sträcker sig från den europeiska kontinenten till 
Stockholmsregionen. Detta ger regionen goda förutsättningar att utveckla de 
europeiska, nationella, där kopplingen till Göteborg också är viktig, och 
storregionala kopplingarna.  
Som nämnts ovan har regionen anammat Linköpings förslag att komplettera 
2040 med en längre utblick. I nuvarande version finns en utblick fram till 2050. 
I denna slås tydligt fast att kopplingarna behöver stärkas till både Öresund och 
Göteborg. Att öka den internationella tillgängligheten till kontinenten, såväl 
som att stärka kopplingen sydväst, får stor betydelse för regionens framtida 
konkurrenskraft. Det påverkar även möjligheterna till klimatomställning samt 
förmågan att attrahera både högspecialiserade funktioner och 
näringslivsetableringar i stort. Kommunen bedömer att strategin skulle vinna 
på att skrivningarna i denna riktning förstärks. 
Av strategin framgår också att kopplingarna till de storregionala noderna 
Eskilstuna och Västerås ska stärkas. Utbytet mellan Östergötland och dessa 
noder är idag, av bl.a. tillgänglighetsskäl, litet. Här skiljer sig ovan noder från 
Örebro, där det finns en starkare koppling samt beslutade investeringar som 
förstärker förutsättningarna. Kommunen har tidigare efterfrågat en tydligare 
beskrivning kring vad prioriteringen i relation till nämnda orter i praktiken 
innebär. I detta avseende har ingen tydlig förflyttning skett jämfört med tidigare 
version. 
Genomförande och uppföljning  
Region Östergötland har under processen aviserat att en överenskommelse 
om god och samordnad samhällsplanering ska tas fram. Syftet är att ett 
gemensamt arbetssätt ska läggas fast och utvecklas. I den del som handlar 
om genomförande och uppföljning (del 3) framgår att överenskommelsen ska 
arbetas fram inom beslutad samrådsstruktur. Kommunen uppfattar detta som 
en god ordning.  
I samma dokument beskrivs också hur den rumsliga strategin ska följas upp. 
Uppföljning ska ske i tre delar, i relation till genomförda aktiviteter, i relation till 
processen och i relation till mål. Vad det gäller uppföljning av mål ska 
kommunernas beaktande av Rumslig strategi i översiktsplaner analyseras, 
d.v.s. huruvida kommunernas planeringsinriktningar följer inriktningen i rumslig 
strategi. Kommunen vill i sammanhanget framhålla att en samlad regional 
utvecklingsplanering behöver säkerställa att regionens planering, på alla tre 
nivåer, också är i samklang med lokala behov. Även detta perspektiv bör 
således beaktas i uppföljningen. 
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För Linköpings kommun 

 

Kristina Edlund 
Kommunstyrelsens ordförande 
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